STATUTI I SHOQERISE dhe AKTI I THEMELIMIT
"EXCHANGE RIVIOL'" SHPK

Sot me daté 08/08/2022, né pérputhje me:
- Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare";
- Ligjin nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit"

7. RIVIOL PERPALAJ, shtetas Shqiptar, i lindur me 26.05.1996 né Tirané dhe banues né
adresén : Rr. “Bibé Pasha”; Nd. 25; H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr.8; Njésia Bashkiake
Nr. 8; 1017; Tirané; madhor e me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, mbajtes i
Letérnjoftimit me nr.personal J60526060S, themelon né cilesing e Ortakut t& Vetém, Shogériné
me pérgjegjési té kufizuar "EXCHANGE RIVIOL"SHPK me pérmbajtjen si mé poshté vijon:

KAPITULLI I
FORMA; KOHEZGJATJA; ZYRA QENDRORE; OBJEKTI

Neni 1: Forma Juridike

Shoqeria "EXCHANGE RIVIOL"SHPK, &shté person juridik i té drejtés shqiptare, Shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur "Shoqéria"), themeluar nga personi fizik i
sipérpérmendur, i cili nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqgrisé tregtare dhe mbulon personalisht
humbjet e shogerisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t&€ nénshkruara.

Neni 2: Kohezgjatja

pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit,
?akuﬁzuar qé fillon prej datés sé regjistrimit t& saj né
t& Biznesit (mé poshté referuar si QKB).

pezullojé ose mbyll& veprimtaring e saj kur e sheh
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Neni 3: Zyra Qendrore
Zyra Qendrore e Shogérise ndodhet né adresen:

Rr. “Mahmut Fortuzi”, Nd. 1; Ap. 1; Tirang.

Gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& saj, shogeria mund té hapé degg ose zyra pérfaqésimi si brénda
dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 4: Objekti
Shogéria do & keté pér objekt kryesor t& veprimtarisé s€ saj:

a) KémbimValutor; b) Transferim té Parave né emér dhe pér llogari t& institucionit financiar jo
Banké; ¢) Ushtrimi i veprimtarisé s& ndérmjetésimit né sigurime si agjent; ¢) Ushtrim i
ndérmjetésimit t& pagesave utilitare; d) Ushtrimin e veprimtarisé sé agjentit t& shérbimeve
telefonike dhe celulare; dh) Shoqéria ka t& drejté t& kryej shérbimet e transfertave té parave,
shérbimin e pagesave, komisionerit dhe shkémbimit t& vlerave monetare ( exchange ) pér llogari
t& saj apo té ¢do subjekti financiar jobanke. e) Ushtrimi i veprimtarisé si agjent Postar. &)
Organizime paketash turistike dhe pushimesh né grup dhe individuale. Shitje biletash avioni,
trageti dhe autobusi, rezervim hotelesh dhe shérbime té tjera né fushén e turizmit brénda dhe

jashté vendit.

-Gjithashtu, pér té realizuar objektivat saj, shogéria mund t& ndérmarré e t& zhvillojé edhe ¢do
lloj aktiviteti tjetér t& ligjshém né ternitorin e Republikés sé Shqiperisé dhe q& siguron t& ardhura
dhe fitime te ligishme.Objekti i shogerise mund te zgjerohet apo zvogelohet ne varesi te
interesave te shogerise dhe ne baze te vendimit te asamblese se pergjithshme te ortakeve.
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ka te drejten e nje vote. Pjesmarrja e themeluesit ne kapitalin shogerise eshte ne perputhje me
kontributin e tij si me poshte:

Ortaku themelues, Riviol Perpalaj, zoterues i nje kuote me viere te pergjithshme 2.500.000

(Dymilion e peséqind mijé)leké, q& pérbén 100% te kapitalit themltar te shogerise.

KAPITULLIIIT

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 6: Organet kryesore drejtuese te shogerise jane:
- Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

- Administratori

Neni 7: Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
Te drejtat dhe detyrimet

7.1 .Asambleja e Pergj ithshme e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shogerise qe
miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne !igj.

7.2. Asambleja e pergjithshme e ortakeve &shté pergjegjese per marrjen e vendimeve per
shogerine per ceshtjet meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare té shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoreve;

é) eméﬁmiﬁ e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabél te autorizuar;

Ve ; rsonat € pérmendur né shkronjat "c" dhe "c" té& késaj pike;

ave tregtare nga administratoret, perfshire pérgatitjen e
porteve t& ecurisé se veprimtarise;

re dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarise;
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¢) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogerisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t¢ mbledhjeve te asamblese;

i) ceshtje te tjera t& parashikuara nga ligji

7.3. Nése shoqgeria zotérohet nga nje ortak, té drejtat dhe detyrimet e asamblesé se pergjithshme
ushtrohen nga ortaku i vetém. Té gjitha vendimet e marra nga ortaku I vetem regjistrohen né njé
regjister te vendimeve, te dhénat e te cilit nuk mund td ndryshohen ose t& fshihen. Duhen
regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarise;
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) investime;

¢) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise. Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e
vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shogeria nuk mund ti kundrejtoje pavlefshmerine te
tretit, ge ka fituar te drejta ne mirébesim, pérvec rastit kur shogeria provon se i treti ka pasur
dijeni per pavlefshmerine, apo né baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur dijeni

per te.

Neni 8: Ményra e thirrjes se mbledhies se Asamblese se Pergjithshme se Ortakeve

8.1.Asambleja e pergjithshme thirret népérmjet nje njoftimi me shkrese drejtuar ortakeve te
shoqense Njoftimi me shkrese duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e
et te gjithe ortakeve, jO me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per

ts thirrur sipas pikes 10.1 te ketij neni, ajo mund te
he ortaket jane dakord, per te marre vendime,

~~~~~~
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Neni 9: Kuorumi

a) Nci rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné nje shumicé te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjese ortakét me t€ drejté
vote, q¢€ zotérojne me shumé se 30 per qind te kuotave.

b) Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet t& vendosé per ceshtje, te cilat kérkojné shumicé
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligj it " Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ", ajo mund t& marré
vendime te vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné me shumé se gjysmen e numrit total t&
votave, jane t& pranishem personalisht dhe votojné me shkresé.

¢) Nése asambleja e pergjithshme nuk mund t& mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me voné se 30 dité, me te njéjtin rend dite.

Neni 10: Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakéve
pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit té regjistruar,
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise. Asambleja e pergjithshme
vendos me shumicén e votave te ortakéve pjesemarrés, per geshtje te tjera si

a) percaktimi i politikave tregtare t€ shogerise;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoreve;

¢) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

¢) percaktimin e shperblimeve

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) perfagesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shogerise.

Neni 11: Administrimi

11. 1. Asambleja e pergjithshme emeron
shogerise, te cilet duhet te jene detyrimis

nje ose me shume persona fiziké si administrator€ te
ht ortake te saj. Afati i emerimit te administratorit eshte
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5 vjet, me te drejte riperteritjeje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne
Qendren Kombetare ¢ Biznesit.

11.2. Administrator i pare i shogerise eshte Z. Riviol Perpalaj, i cili zgjidhet per nje perjudhe 5
vjecare. 11.3. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratoret ne cdo kohe me

shumicé te zakonshme.

Neni 12: Kompetencat e administratoreve

Administratoret kane te drejté e detyrohen te:

a) kryejne te gjitha veprimet € administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pergj ithshme;

b) perfagesojne shogerine tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe te librave kontabél t&
shogerise;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ se
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente perpara asamblesé sé pergjithshme per miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmerimi né kohén e duhur per rrethanat, q€ kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarise dhe ekzistencén e shogérise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhénat e detyrueshme te shogerise, sic parashikohet né
ligjin per Qendren Kombétare te Biznesit;

e) raportojne perpara asamblesé sé pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési té vegante per veprimtarine e shogerise

tregtare;

Jie me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
idis Shogerise dhe te treteve, kompetente do te
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Neni 14: Largimi i ortakut

Ky statut nuk mund te perj ashtoje apo te kufizojé td drejtén e ortakut per tu larguar nga shoqeria
dhe te drejtén e shoqgerise per te perjashtuar ortakun ne baze te dispozitave perkatese te
legjislacionit tregtar ne fuqi.

Neni 15: Dispozita perfundimtare

N& ¢do rast, palet do ti referohen dispozitave ligjore te ligjit 9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare" per zgjidhjen e ceshtjeve konkrete dhe te detajuara te cilat nuk jane
permendur specifikisht ne kete akt themelimi personi juridik.

Ky statut u redaktua ne 3 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe
dhe pasi u miratua ne parim dhe nen per nen nga Ortaku i Vetem i Shogerise, u nenshkrua
rregullisht nga pérfaqésuesi i tij me Prokur€ t& posagme ( prokura Bashkangjitur) pa asnje
verejtje.

Themeluesi

Riviol Perpalaj

Népérmjet pérfaqésuesit me Prokuré t& posagme
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REPUBLIKA E SHQIPER]SE NOTER ALBANA XH. SPAHIU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.9, HAXHI HYSEN
DALLIU, NR.59, NR.11
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 672530602
Nr. repertori: 2563 Nr. koleksioni: 935 /
Tirane mé 04/08/2022 aif 2 i
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
A2022051000097970933

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar

'AkU noterlul pérbiéhet nga 1 feté
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29/ PROKURE E POSACME
~ D
Sot, n}é dat¢ 04 Gusht 2022 , para meje Notere ALBANA XH. SPAHIU, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.9, HAXHI HYSEN
DA}LIU, NR.59, NR.11, u paraqit personalisht:
I PERFAQESUARI:

Z. RIVIOL PERPALAJ, atésia Petrit, amésia Violeta, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues
né TIRANE, me adresé Bibé Pasha; Nd. 25: H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 8; Njésia
Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirané, lindur mé 26/05/1996, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
t¢ ploté juridike dhe pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
031852578 dhe nr. personal J60526060S.

[ cili ka kerkuar hartimin e késaj Prokure té Posacme:

“Eméroj si pérfagésues té posacém Av. Aleksander Preka, Anetar i Dhomes se Avokateve
Shkoder, me nr. License 1699 NIPT L81619005N, dhe/ose Av. Gezim Pjetraj, me nr: License
8752, Dhoma e Avokatise Tirane, té ciléve u jap té drejta dhe kopmetenca té plota qé, né prani ose né
mungesen time, té dy s€ bashku apo vec e veg, té mé pérfaqésojné prané te gjitha institucioneve publike
perkatese ne lidhje me pergatitien e dokumentacionit te nevojshem, paraqitjen e ketij dokumentacioni
prane QKB (Qendra Kombetare e Bizneseve), QKL (Qendra Kombetare e Licensimeve), Bankes se
Shqiperise, etj., per pajisjen time me Licensen per Ushtrimin e Aktivitetit te Kembimit Valutor, etj.
Perfagesuesit kane te drejten te hartojne, neshkruajne dhe paragesin Kerkesen apo kerkesat, te kerkoje
dhe marre dokumentacion, te kerkoje vertetimet perkatese apo dokumentacion te nevojshem prane
Prokurori dhe Gjykate kompetente, Gjendje Civile etj. Kane te drejte te kryejne pagesat perkatese.
Njoftimet té merren nga Avokatet. T¢ gjitha veprimet qe do té kryhen nga Avokatét, i njoh sikur t.i kemi
kryer veté. Efektet e késaj Prokure té Posagme do té fillojné nga data e nénshkrimit té saj dhe éshté pa

afat.

Ajo mbaron pér shkaget e parashikuara ne nenin Kodit Penal dhe nenin 76 te Kodit Civil apo me
revokimin e saj nga ana ime.

Une porositésitési deklaroj se, pas nenshkrimit té késaj Prokure, njoh dhe miratoj té gjitha veprimet e
Avokateve, gé do t'i quaj si té ligishme, té rregullta, té viefshme dhe té pa cénueshme, sikur té ishin kryer
nga uné veté, me kusht gé ato té jené realizuar né pérputhje me porosité e dhéna dhe ligjet né fugi.
Prokuara e Posacme realizohet né pérputhje me kérkesat e parashikuara nga nenin 48 te Kodit Penal dhe
nenin 70 e vijues, 75, 76 e vijues t€ Kodit Civil, né fuqi, si dhe nenit 62 pika 1 germa “Il” & Ligjit Nr.110
daté 18.12.2018 “Pér NOTERINE”. Prokura pérpilohet né pesé kopje té njéjta, ju lexua me zé té
pérfaqésuarave, kuptohet prej tyre, dhe pasi u gjet né rregull sipas vullnetit té tyre té liré e té ploté,
nénshkruhet rregullisht prej tij para meje Noteres, sipas ligjit. Uné noterja vértetoj né bazé té
legjislacionit civil né fuqi dhe Ligjit nr.7829 daté 01.06.1994 “Pér Noteriné”, i ndryshuar.

I pérfaqésuari deklaron se ka dhéné pélqimin e tij, né kuptim té ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen
e t& dhénave personale”, pra pér trajtimin e tyre nga uné noterja. Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjektit t€ kétij akti, né ményré té drejté dhe té ligishme. Taksa e pulles 200 Leke mbahet ne kopjen e
Arkives Noteriale.

I PERFAQESUARI NOTERE

My - ALBANA XH. SPAHIU
Aiof /"/’7{ R E SO
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